
平成 23 年 10 月 26 日 

お得意様各位 
 
 

サンケイ化学株式会社 
営業本部 

 
サンケイＥＰＮ乳剤使用制限となる登録変更のお知らせ 

 
拝啓 錦秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、サンケイＥＰＮ乳剤が本日 10 月 26 日付で下記に示すように、使用制限となる登

録変更になりましたのでご案内申し上げます。 
敬具 

 
記 

●変更品目名 
サンケイＥＰＮ乳剤 
 

●変更内容（今回の使用制限にかかる部分） 
 作物名「メロン（露地栽培）」を削除する。 
 
●適用表（今回の使用制限にかかる部分） 
 〔変更前〕 

作物名 適用害虫名 希釈倍数 使用時期
本剤の   

使用回数
使用方法 

EPN を含む農薬

の総使用回数 

アブラムシ類 

ハダニ類 
メロン     

（露地栽培） 
アザミウマ類 

1000～

2000 倍 

収穫 30 日

前まで 
4 回以内 散布 4 回以内 

 
 〔変更後〕 
  削除 
 
●変更理由 
 登録維持に必要な追加の資料整備に時間と経費を要するため 

以上 


